1.1. Suretin Husûlü Manasına Gelen İlim

Mantık kitaplarında genelde tasavvur-tasdik olarak iki kısımda incelenen mutlak bilgi *suretin husûlü* anlamına gelen bilgidir.² Bu bilginin bir suretin husûlü anlamına geldiği hem Ali b. Ömer Kâtibî (ö. 675/1276) tarafından *el-Risâletü's-Şemsiyye*'de sarih ifadelerle dile getirilmiş olmasının yanında Kutbuddin Râzî (ö.766/1365) tarafından da *Tabrîru kavâ'idil-mantikiyye fî Şerhi's-Şemsiyye*'de suretin husûlü anlamını vurgulayacak şekilde örneklendirilerek açıklanmıştır.

2. Bilginin Suret Merkezli Taksimi: Husûli ve Hudûri İlim

Bilginin müteceddid ve hudûri bilgi olarak ikiye ayrıldığı birçok müellif tarafından dile getirilmiştir. Bu isimlerden biri de İbn Kemmûne'dir (ö. 683/1284). İbn Kemmûne iki kısma ayrılan bilginin ilk olarak nitelik kategorisine dahil olduğunu belirtirken bu kategori altına giren en önemli şeyin idrak yani bilmek olduğunu söyler. Tüm idrak türleri arasında ortak olan şey ise idrak eden öznedeye *bilenen şeyin hakikatinin* ta kendisinin hazır olması veya bu hakikate ait bir *misalin* (suretin) hazır olmasıdır.